
 
 
                     SERVIZIO UNICO GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto nella 
posizione funzionale di Dirigente Medico – disciplina di “Medicina del 
Lavoro e Sicurezza degli Ambienti di Lavoro” per le esigenze dell’Azienda 
USL di Modena. Approvazione dei lavori della Commissione 
Esaminatrice. 

 
 



 
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO UNICO GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE 

 
RICHIAMATE: 
 

• la Deliberazione del Direttore Generale n. 300 del 14/10/2021 di attribuzione ai dirigenti della 
competenza ad emanare atti, così come integrata/modificata da successivi atti aziendali; 

• la Deliberazione del Direttore Generale n. 291 del 14/10/2021 di attribuzione dell’incarico di 
Direttore del Servizio Unico Gestione Giuridica del Personale; 

PREMESSO che con determinazione del Direttore del Servizio Unico Gestione Giuridica del 
Personale n. 1075 del 09/04/2025, questa Azienda ha indetto Concorso pubblico per titoli ed esami 
per la copertura di n. 1 posto nella posizione funzionale di Dirigente Medico – disciplina di “Medicina 
del Lavoro e Sicurezza degli Ambienti di Lavoro” per le esigenze dell’Azienda USL di Modena; 

 
DATO ATTO che tutti gli adempimenti preliminari di cui al D.P.R. del 10/12/97 n. 483, per quanto 
riguarda le procedure concorsuali, sono stati regolarmente espletati; 

 
RICHIAMATA la determinazione di questa Direzione n. 1713 del 24/06/2025, mediante la quale si è 
provveduto ad ammettere n. 14 candidati, sulla base delle domande pervenute entro il termine di 
scadenza fissato al 12/06/2025; 
 
RICHIAMATA la determinazione di questa Direzione n. 2202 del 02/09/2025, mediante la quale è 
stata nominata la Commissione Esaminatrice, sulla base della normativa vigente, nelle persone dei 
titolari e dei supplenti; 
 
RICHIAMATE, altresì, le disposizioni relative alle preferenze indicate nell’art.5 del D.P.R. 487/94 e 
s.m.i.; 

 
VISTO il verbale rassegnato dalla Commissione Esaminatrice suddetta ed accertata la regolarità dei 
lavori espletati, per cui è possibile procedere all’approvazione degli stessi, nonché delle formulate 
graduatorie di merito; 

 
RITENUTO, pertanto, legittimo ed opportuno procedere con il presente provvedimento 
all'approvazione dei lavori espletati dalla Commissione Esaminatrice, secondo le normative vigenti 
in materia; 

 
RICHIAMATO in particolare l’art. 18, comma 6, del D.P.R. n. 483/97 sopra citato, il quale dispone 
che le graduatorie dei concorsi siano pubblicate sul Bollettino Ufficiale della Regione;   
 
PRECISATO che il Responsabile del  presente  procedimento, ai sensi dell'art. 6 della Legge 7 
agosto 1990 n. 241 e successive modificazioni e integrazioni, è il Dr. Andrea Decaroli, Direttore del 
Servizio Unico Gestione Giuridica del Personale; 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni esposte in premessa e che si intendono qui integralmente riportate: 

 

a) di approvare, dato atto della regolarità dei lavori, il verbale rassegnato dalla Commissione 
Esaminatrice del concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto nella 
posizione funzionale di Dirigente Medico – disciplina di “Medicina del Lavoro e Sicurezza 
degli Ambienti di Lavoro” per le esigenze dell’Azienda USL di Modena con l’osservanza, nei 
casi di parità di punteggio, delle preferenze previste dall’art. 5 del DPR 487/94 e s.m.i., 
dichiarando idonei i seguenti candidati: 
 



 
      GRADUATORIA MEDICI SPECIALISTI 
 

Pos. Cognome Nome Totale 

1 CONSOLI TERESA 71,8500 

 
      GRADUATORIA MEDICI IN FORMAZIONE 
 

Pos. Cognome Nome Totale 

1 PIZZI VALENTINA 79,4000 

2 VIRGILIO ROBERTA 69,6600 

3 D’ALTERIO ALESSANDRA 64,4500 

 
 
b) di considerare rinunciatari per non essersi presentati a sostenere la prova scritta d’esame, pur 
regolarmente convocati, i sottoelencati candidati: 
 

Codice identificativo 
domanda 

1 C10663D19 

2 C10663D13 

3 C10663D16 

4 C10663D18 

5 C10633D24 

6 C10663D23 

7 C10663D20 

8 C10663D22 

9 C10663D25 

 
 
c) di prendere atto che il seguente candidato non ha superato la prova pratica ai sensi del D.P.R. 
483/97; 
 

Codice identificativo 
domanda 

1 C10663D8 

 

 
d) di riservare a successivo provvedimento le determinazioni relative alla nomina in ruolo del 
vincitore; 

 
e) di disporre la pubblicazione delle suddette graduatorie nel sito istituzionale così come previsto 
dalla vigente normativa; 
 



f) di trasmettere copia della presente determinazione al Collegio Sindacale ed al Servizio Affari 
Generali e Legali per il seguito di competenza; 
 
g) di dichiarare il presente provvedimento esecutivo dal giorno della pubblicazione. 

 
 

  Il Direttore  
                                           Andrea Decaroli  

                                                                (firmato digitalmente) 


		2025-10-14T11:51:06+0200
	Andrea Decaroli




